
VALTIN JALKAPALLON TOIMINTAMALLI 
 
 
TOIMINNAN TARKOITUS 
 
Valtin jalkapallotoiminnan ensisijainen tarkoitus on tarjota alueen lapsille ja nuorille mahdollisuus 
oppia jalkapallon jaloa taitoa, harjoitella ja pelata jalkapalloa mielekkäissä puitteissa. Kaikki 
pelaajat ovat Valtissa yhtä tärkeitä, niin lahjakkaat kuin vähemmän lahjakkaat. Vaikka toiminnassa 
pyritään tasapuolisuuteen, tasapäisyyteen ei pyritä. Lahjakkaille ja motivoituneille pelaajille 
tarjotaan kykyjensä ja halujensa mukaista määrää ja laatua harjoitteluun ja pelaamiseen. Myös 
kilpailullisuus ja joukkueiden nouseminen ylemmille sarjatasoille on Valtin toiminnalle tärkeää. 
Vaikka lapset ja nuoret ovatkin Valtin tärkein kohderyhmä, tarjotaan myös aikuisille mahdollisuus 
harrastaa jalkapalloa mahdollisimman laajasti Valtin puitteissa. 
 
TOIMINTA-ALUE 
 
Valtin toiminnan keskus on Puotilan kenttä. Puotilan lisäksi Valtin ydintoiminta-aluetta ovat 
Vartiokylä, Vartioharju, Mellunkylä, Fallbacka, Itäkeskus, Marjaniemi, Myllypuro ja Roihuvuori. 
Valtti ei pyri hankkimaan pelaajia lähiseuroista ja niiden ydintoiminta-alueilta, mutta toivottaa 
tervetulleeksi kaikki halukkaat pelaajat, asuinpaikasta riippumatta.  
 
HARRASTAJA- JA JOUKKUEMÄÄRÄT 
 
Vuoden 2007 lokakuussa Valtissa pelasi 610 rekisteröityä jalkapalloilijaa. Näistä junioreita oli 545, 
aikuispelaajia 15 ja ikämiehiä 50. Junioreista 165 oli tyttö- ja 380 poikapelaajia. Yhtä lukuun 
ottamatta Valtissa toimi joukkueet kaikissa ikäluokissa. Vuonna 2007 Valtissa pelasi 25 
juniorijoukkuetta, yksi naisten joukkue, yksi miesten ja seitsemän ikämiesjoukkuetta. Keväällä 
2007 perustettiin yksi miesten joukkue, jota Valtissa ei vuonna 2006 ollut. Rekisteröityjen pelaajien 
lisäksi Valtissa pelasi kesän jalkapallokouluissa lähes sata lasta ja saman verran talven aikana 
toimivissa jalkapallokerhoissa. 
 
IKÄLUOKKIEN PERUSTAMINEN 
 
Jalkapalloikäluokat perustetaan sekä tytöissä että pojissa seitsemän vuoden ikäisinä. Ikäluokkiin 
otetaan myös nuorempia pelaajia, mutta alle 6-vuotiaita ei suositella ohjattavan lainkaan 
ikäluokkiin, vaan futiskerhoihin. Valtissa ei perusteta junioreille yksittäisiä joukkueita vaan kaikki 
samaa vuosiluokkaa edustavat pelaajat kuuluvat samaan ”ikäluokkaan”, joka on oma 
organisaationsa. Tytöissä voidaan tarpeen, pelaajamäärän mukaan perustaa myös ”ikäluokkia”, 



joissa on kahden syntymävuoden pelaajia. Seura tukee ikäluokkien perustamista: 
valmennuspäällikkö ohjaa valmentajia, puheenjohtaja joukkeenjohtajia ja seuran taloudenhoitaja 
ikäluokan taloudenhoitajaa. 
 
JOUKKUEIDEN PERUSTAMINEN JA JOUKKUEJAKO 
 
Leikkimaailmaikäisillä, alle 12-vuotiailla, ei ole vielä kiinteitä joukkueita. 12-vuotiaille perustetaan 
tasojoukkueet, ns. 1-, 2- ja 3-joukkueet (riippuen pelaajamäärästä). Joukkuejaon suorittavat 
ikäluokan valmentajat yhdessä valmennuspäällikön kanssa. Joukkuejaon perustana ovat pelaajien 
taitotaso, motivaatio ja harjoitusinto. Muodostettavat joukkueet eivät ole kiveen hakattuja vaan 
pelaajien siirtyminen tasolta toiselle turvataan. Tyttöjen määrä ison kentän joukkueissa ei 
välttämättä ole niin suuri, että voitaisiin perustaa enemmän kuin yksi joukkue. 
 
VANHEMPIEN ROOLI 
 
Valtin jalkapallotoiminta perustuu vanhempien aktiivisuuteen. Vuonna 2007 jalkapallossa on 
mukana lähes sata vanhempaa valmentajina, joukkueenjohtajina, rahastonhoitajina, huoltajina jne. 
Jalkapallojaoston 18 jäsenestä lähes kaikki ovat pelaajien vanhempia. D-13-junioreihin asti 
vanhemmat päättävät joukkueiden toiminnasta yleisesti hyväksyttyjen periaatteiden puitteissa. 
Tämä tarkoittaa sitä, että vanhemmat valitsevat keskuudestaan joukkueenjohdon, tekevät ikäluokille 
toimintasuunnitelman ja vastaavat niiden taloudesta. Toimihenkilöille on tarjolla koulutusta eri 
tehtävänkuviin. C-junioreista alkaen tapahtuu muutos, jossa ikäluokan joukkueenjohtaja saa 
valtuutensa jalkapallojaostolta ja valmennuspäällikkö on vastuussa siitä, että joukkueilla on 
valmentajat. Muutoin vanhempien rooli pysyy yhtä tärkeänä kuin ennenkin.  
 
PELAAJAKOULUTUKSEN TAVOITTEET 
 
Tavoitteena on että kukin yksittäinen pelaaja voi kehittyä Valtissa mahdollisimman pitkälle omien 
taitojensa ja tavoitteidensa puitteissa. Yksilön kehittyminen on pelaajakoulutuksen ensisijainen 
tavoite, mikä ei tarkoita itsekkyyden suosimista, vaan sitä, että tarjotaan kullekin pelaajalle 
mahdollisuuksia harjoitteluun ja pelaamisen omalla tasollaan. Vaikka Valtti ei pyrikään 
kilpailutasolla maan eturivin seurojen joukkoon, tulevaisuudessa tarjotaan pelaajille mahdollisuus 
edetä myös omassa seurassaan kilpailullisesti riittävän korkealle tasolle. 
 
VALMENTAJIEN MÄÄRÄ JA KOULUTUSTASO 
 
Kaudella 2007 Valtin eri ikäluokissa toimi 59 ohjaajaa/valmentajaa, joista 22 E-tason valmentajia, 
13 D-tason, 7 C-tason, 8 B-tason, 1 A-tason ja 1 Nuorten Valmentajakoulun suorittanut. 



 
HARJOITUSOLOSUHTEET 
 
Valtin joukkueet harjoittelevat Puotilan kentän lisäksi muilla Itä-Helsingin alueen kentillä, 
erityisesti Myllypuron urheilupuistossa. Talvella harjoitellaan pääosin Puotilan kentällä ja 
kouluissa. Jonkin verran vuoroja on myös Myllypuron kuplahallissa ja Pallokentällä. Muutamilla 
joukkueilla on omin varoin hankittuja vuoroja kaupallisissa jalkapallohalleissa. Valtin toiminnan 
ansiosta Puotilan kentälle rakennettiin 2003-2004 vuodenvaihteessa lämmitysjärjestelmä, joka 
kattaa 50x70 metrin alueen. Valtti pani hankkeeseen 85.000€ lainarahaa ja sain vastineeksi 26 
viikontuntia 10 vuodeksi. Syksyllä 2007 lämmitettävää aluetta laajennettiin edelleen 30x70 m 
alueelta ja Valtti maksoi tästä 50.000 €. Kentän lämmitys on parantanut olennaisesti Valtin 
pelaajien talviharjoitteluoloja.. 
 
YHTEISTYÖ MUIDEN SEUROJEN KANSSA 
 
Valtin lähimmät yhteistyökumppanit ovat olleet Itä-Helsingin muut suuret jalkapalloseurat, Kontu 
ja Viikingit, joiden kanssa jatketaan tiivistä yhteistyötä erityisesti harjoitusolosuhteiden 
parantamiseksi sekä pelaaja- ja valmentajakoulutuksen alueella. Tyttöpuolella on kiinnitettävä 
erityistä huomiota ikäluokkien yhteistyöhön pelaajakoulutuksessa johtuen pienemmistä 
pelaajamääristä. Myös yhteistyötä Itä-Helsingin ja Itä-Vantaan TUL:n seurojen kanssa pidetään 
yllä, erityisesti vanhimpien ikäluokkien yhteistyön luomiseksi joukkueiden turvaamiseksi pelaajille. 
Koko Helsingin alueella toimitaan aktiivisesti Palloliiton Helsingin piirin puitteissa. 
 
AIKUISJALKAPALLO 
 
Vuonna 2007 Valtissa toimi vain kaksi aikuisten joukkuetta, naisten joukkue 3-divisioonassa ja 
miesten joukkue 7-divisioonassa. Tulevaisuudessa pyritään lisäämään aikuisjalka-pallojoukkueiden 
määrää: sekä harraste- että kilpailujoukkueiden. Ikämiehissä Valtti on koko Suomen suurimpia 
seuroja: joukkueita on piirinsarjoissa seitsemän ja pelaajia 50. Piirin- ja Suomen mestaruuksia 
ikämiehillä on tukuittain.  
 
AMMATTIMAISUUDEN LISÄÄMINEN 
 
Vuonna 2005 Valttiin palkattiin puolipäiväinen valmennuspäällikkö ja tehtävä tehtiin 
kokopäiväiseksi vuoden 2006 alussa. Valmennuspäällikön palkkaaminen on vahvistanut 
merkittävästi jalkapallon valmennuksen ja pelaajakoulutuksen tasoa ja tuonut joukkueisiin 
jatkuvuutta, kun niiden asioita seuraa ja ohjaa ammattilainen. Vuonna 2008 Valttiin palkataan yksi 



tai kaksi oto-valmennuspäällikköä, ennen kaikkea vastaamaan vanhempien juniorijoukkueiden ja 
aikuisten joukkueiden toiminnasta. 
 
SINETTISEURATOIMINTA 
 
Valtti on Palloliiton ja Nuoren Suomen Sinettiseura eli se on arvioitu toiminnaltaan laatuseuraksi. 
Valtti noudattaa tiukasti Nuoren Suomen ja Palloliiton Kaikki Pelaa –periaatteita ja Sinettiseuran 
statuksen edellyttämiä laadunvarmistusvaatimuksia. 
 
TALOUS 
 
Valtin jalkapallon talous (140.000 € vuonna 2008€) perustuu pelaajien maksamille kausimaksuille. 
Vuonna 2008 pienellä kentällä pelaavat juniorit maksavat 190€-250€ vuodessa. Näillä maksuilla 
katetaan pelaajien lisenssit, vakuutukset, valmennuspäällikön palkka, Puotilan kentän 
lämmityskustannuksia, valmentajien koulutuskulut, piirinsarjamaksut, pelipaidat, hallintokuluja ym. 
Aikuispelaajat kattavat omat kustannuksensa eikä niitä tueta junioripelaajien kausimaksuista 
millään muotoa. Seuralle maksetaan jäsenmaksuna kustakin pelaajasta 10€ vuodessa. Em. 
kausimaksujen lisäksi pelaajat maksavat joukkueilleen maksuja valmentajien palkkioihin ja 
harjoitusvuorojen hankintaan (vuonna 2007 suurin joukkuemaksu 50€ kuukaudessa). Valtin 
jalkapallojaostoon on perustettu varainhankintaryhmä, joka pyrkii hankkimaan yritysten tukea 
Valtin jalkapallolle, erityisesti olosuhteiden kehittämiseen. 
 
ORGANISAATIO JA JOHTAMINEN 
 
Valtin jalkapallo toimii Puotinkylän Valtti ry:n alla. Valtin toimintaa johtaa johtokunta ja seuran 
puheenjohtaja. Jalkapallo edustaa yli 90%:a seuran aktiivisista urheilijoista. Seuran muut lajit ovat 
salibandy ja kuntoliikunta. Jalkapallotoimintaa Valtissa johtaa jalkapallojaosto, jossa on kolme 
työryhmää: hallinto- ja talousryhmä, valmennusryhmä ja varainhankintaryhmä. Pelaajat toimivat 
”ikäluokissa”, joilla on oma joukkueenjohto ja talous. C-junioreihin asti vanhempainkokoukset 
päättävät joukkueen toiminnan suuntaviivoista, taloudesta ja joukkueenjohdosta. Tästä alkaen 
tapahtuu muutos, joka on kerrottu edellä. Kullakin ikäluokalla on oma rahastonhoitaja. 
 
TIEDOTUS 
 
Valtin jalkapallojaosto julkaisee kunkin vuoden keväällä kausijulkaisun ”VALTTI.INFO”-lehtenä. 
Toinen, keskeisin ulkoisen tiedotuksen kanava on Valtin internet-sivut. Tällä hetkellä suurimmalla 
osalla Valtin joukkueita on omat kotisivut, ja lopuille pyritään kotisivut saamaan mahdollisimman 
pian. Sisäistä tiedotusta hoidetaan pääosin sähköpostilistojen kautta, siten että jalkapallojaoston 



puheenjohtaja ja valmennuspäällikkö lähettää viestejä valmentajille, joukkueenjohtajille tai kaikille 
toimihenkilöille ja joukkueenjohtajat välittävät tarvittaessa viestejä vanhemmilla ja/tai pelaajille. 
 
TAPAHTUMAT JA KOKOUKSET 
 
Vuosittain, helmi-maaliskuussa järjestetään juniorien kausijuhla, jossa palkitaan edellisen kauden 
pelaajat, toimihenkilö ja valmentaja. Elo-syyskuun vaihteessa seura järjestää Valtti-päivän, jonka 
yhteydessä järjestetään päiväkotilapsille liikuntatapahtuma ja Valtin pelaajille oma pelipäivä. 
Maaliskuussa järjestetään jalkapallon kevätkokous ja marraskuussa syyskokous, joissa tehdään 
tärkeimmät jalkapallotoimintaa koskevat päätökset (toimintasuunnitelma ja –kertomus, talousarvio, 
tilinpäätös, jalkapallojaoston jäsenten valinta).  
 
VARUSTEET 
 
Valtin pelaajat saavat käyttöönsä keltavihreän pelipaidan, jonka ovat velvoitettuja palauttamaan tai 
maksamaan siitä lopettaessaan. Muut varusteet pelaajat tai joukkueet hankkivat itse. Joukkueiden 
tulee tunnustaa seuran värejä eli käyttää seuran pelipaitaa, mustia hiekkahousuja, vihreitä 
pelishortseja sekä vihreitä tai keltaisia pelisukkia. Joukkueet voivat ostaa pelaajilleen ns. 
kakkospelipaitoja, collareita ym. asusteita, mutta niiden väritys ei saa olennaisesti erota seuran 
väreistä, joihin kuuluu myös musta. Valtilla on Puhoksen Intersportin kanssa sopimus, jonka 
mukaan Valtin seuratuotteita saa sieltä. Valtin jäsenkortilla saa kaikista täysihintaisista tuotteista 
10-15% alennuksen. Kaikista valttilaisten ostoista tulee osuus Valtille ostohyvityksenä, joka 
käytetään juniorijoukkueiden varusteiden hankintaan ja pelaajien, valmentajien ja toimihenkilöiden 
palkitsemiseen.  
 


